
Sendvičovač ST-0786

Mim
iadum.cz



Návod k obsluze

PŘEČTĚTE SI POZORNĚ TENTO NÁVOD K POUŽITÍ. VĚNUJTE ZVLÁŠTNÍ POZORNOST 
BEZPEČNOSTNÍM POKYNŮM. USCHOVEJTE SI TENTO NÁVOD K OBSLUZE PRO BUDOUCÍ POUŽITÍ.

POKUD JE JEDNOTKA PŘEDÁNA TŘETÍ OSOBĚ, MUSÍ BÝT PŘEDÁN I TENTO NÁVOD K OBSLUZE.

Důležitá bezpečnostní pravidla

VAROVÁNÍ: Horký povrch! Nebezpečí popálení!

Nedotýkejte se přímo horkých povrchů. Používejte k tomu určené 
rukojeti nebo knoflíky.
Nesprávná obsluha a manipulace může vést k poruše a zranění uživatele. 
Při používání elektrických zařízení je třeba vždy dodržovat následující 
základní opatření.
1. Ujistěte se, že napětí v síti odpovídá napětí uvedenému na typovém štítku

přístroje.
2. Nedovolte, aby elektrický kabel visel přes okraj stolu/pultové desky nebo se

dotýkal vyhřívaných povrchů.
3. Nepřipojujte přístroj s poškozeným kabelem nebo zástrčkou nebo pokud

zjistíte, že je vadný nebo jakkoli poškozený - v takovém případě jej zašlete
do nejbližšího servisu výrobce. Zařízení nezapínejte, pokud spadlo.

4. Pokud je napájecí kabel poškozen, musí jej vyměnit výrobce nebo jeho
servisní zástupce nebo podobně kvalifikovaná osoba, aby se předešlo
nebezpečí.

5. Děti by měly být pod dohledem, aby se zajistilo, že nebudou zařízení
používat ke hře.

6. Tento spotřebič mohou používat děti od 8 let a osoby s omezenými
fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi nebo s nedostatkem
zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dohledem nebo jsou poučeny o
bezpečném používání spotřebiče a rozumí nebezpečí. Děti si se
spotřebičem nesmí hrát. Čištění a údržbu nesmí provádět děti, pokud
nejsou starší 8 let a nejsou pod dohledem. Spotřebič a jeho kabel
uchovávejte mimo dosah dětí mladších 8 let.

7. Použití dalšího příslušenství, které není doporučeno výrobcem zařízení,
může způsobit požár, úraz elektrickým proudem nebo zranění.

8. Pokud zařízení nepoužíváte, vypněte jej a odpojte napájecí kabel. To je
důležité zejména před čištěním spotřebiče. Před vložením nebo vyjmutím
dílů a před čištěním vždy nechte spotřebič vychladnout.

CZ

Mim
iadum.cz



CZ

9.  V zájmu ochrany před požárem, úrazem elektrickým proudem a
zraněním neponořujte tento spotřebič, kabel ani zástrčku do vody
nebo jiné kapaliny. Pokud k tomu dojde, zařízení již nepoužívejte.

10.  To zařízení má uzemněnou zástrčku. Ujistěte se, že je elektrická
zásuvka ve vaší domácnosti řádně uzemněna.

11.  Tento výrobek má krátký napájecí kabel. Prodlužovací kabel se pro
použití s tímto výrobkem nedoporučuje, ale pokud jej musíte použít: --
označený elektrický příkon šňůry musí být minimálně stejně velký jako
výrobek -- prodlužovací šňůru umístěte tak, aby nevisela na místě, kde
o ni lze zakopnout nebo ji náhodně vytáhnout.

12. Ujistěte se, že je jednotka umístěna na stabilním, suchém a rovném
povrchu.

13.  Spotřebič neumisťujte do blízkosti horkých plynových nebo
elektrických hořáků ani do blízkosti horké trouby nebo sporáku.

14. Nepoužívejte přístroj ve venkovním prostředí
15. Nepoužívejte zařízení k jiným účelům, než pro které je určeno.
16.  Nedovolte, aby se výrobek během používání dotýkal záclon, tapet,

oděvů, látek nebo jiných hořlavých materiálů.
17. K čištění dlaždic nepoužívejte ocelovou vlnu ani žádný jiný

abrazivní materiál.
18.  Nikdy nevkládejte příliš velké kusy potravin nebo kovové fólie či

jiné nádobí.
19.  Nepoužívejte přístroj s programátorem, externím časovačem nebo

dálkovým ovládáním.
20.  Zařízení je určeno pro použití v domácnosti a pro podobné

aplikace, jako jsou:
– v kuchyňských částech v obchodech, kancelářích a dalších

pracovních prostředích;
– na agroturistických farmách;
– zákazníky v hotelech, motelech a dalších obytných prostorech;
– v ubytovacích zařízeních se snídaní.

21.  Nezakrývejte ani nevkládejte do jednotky žádné obaly s kovovou
fólií nebo jinými materiály. To může mít za následek úraz elektrickým
proudem nebo požár.

22.  Nepřemisťujte přístroj tahem za napájecí kabel.
23.  Výrobce nenese odpovědnost za škody způsobené nesprávnou

manipulací nebo použitím přístroje v rozporu s jeho určením.

Návod k obsluze

Mim
iadum.cz



PŘED PRVNÍM POUŽITÍM
1. 		Odstraňte veškerý obalový materiál. Napájecí kabel zcela 

rozviňte.
2. 		Topné desky je třeba důkladně očistit vlhkým hadříkem a 

poté je osušit.
3. 		Připojte jednotku ke zdroji napájení (rozsvítí se červená 

kontrolka) a zahřívejte ji, dokud se nerozsvítí zelená 
kontrolka, což znamená, že je jednotka připravena k 
provozu.

4. 		Plotýnky vymažte máslem nebo potřete olejem.
5. 		Při prvním použití přístroje můžete zaznamenat štiplavý 

zápach. Jedná se o normální reakci, která po určité době 
odezní.

6.  POZOR: Nezapomeňte, že při
provozu elektrického zařízení
hrozí nebezpečí požáru. Vždy
dodržujte protipožární opatření.

A. Zelená kontrolka ukazuje, že je spotřebič připraven k 
provozu.

B. Červená kontrolka napájení.
C. Uzamykací zámek.
D. Topné desky
E. Horní kryt
F. Spodní kryt

OBSLUHA TOPINKOVAČE:

1. Umístěte přístroj na stabilní, žáruvzdorný povrch. 
2. Připojte zařízení ke zdroji napájení, rozsvítí se červená 

kontrolka signalizující, že se zařízení zahřívá. 
3. Zavřete víko, dokud není dosaženo správné teploty, 

spotřebič je připraven k použití, když se rozsvítí zelená 
kontrolka. 

4. Nyní otevřete topinkovač a položte plátky na horké 
talíře.

5. NEZAPOMEŇTE, ŽE TOPNÉ DESKY TOPINKOVAČE 

JSOU VELMI HORKÉ.
Během ohřevu a pečení musí být spotřebič zcela 
zavřený a přitlačený.

6. 	Když se rozsvítí indikátor připravenosti, grilování trvá 
2-3 minuty. Tato doba je pouze orientační, protože 
záleží na vašich osobních preferencích. Po opečení 
otevřete dávkovač a vyjměte výrobky. K vyjmutí 
sendviče použijte dřevěnou nebo plastovou 
žáruvzdornou stěrku. Nepoužívejte nůž, vidličku ani 
jiné kovové předměty. Mohlo by dojít k poškození 
nevařicího povrchu. Spotřebič lze také kdykoli vypnout 
odpojením napájecího kabelu ze zásuvky.

7. Odpojte zařízení od sítě.

UPOZORNĚNÍ: Během provozu se varné 
desky nedotýkejte. Varné desky jsou velmi 
horké a může dojít k popálení.

	 	V případě poruchy nebo poškození vraťte přístroj prodejci 
nebo autorizovanému servisnímu středisku k opravě nebo 
výměně.

UPOZORNĚNÍ: 
Nevkládejte do dávkovače příliš mnoho 
potravin - mohlo by dojít k problému se 
zavíráním. Nikdy jej nezavírejte nadměrnou 
silou, protože by mohlo dojít k poškození 
rukojeti.

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA
Po každém použití přístroj vyčistěte.

1) Před čištěním odpojte jednotku od zdroje napájení a 
nechte ji zcela vychladnout.

2) Nepřilnavý povrch varných desek je třeba po každém 
použití vyčistit. Tím se zabrání hromadění zbytků vařených 
potravin. K čištění používejte mírně navlhčený měkký 
hadřík. Pokud jsou na talířích stále zbytky jídla, pokropte je 
roztokem vody a neutrálního prostředku na mytí nádobí. Po 
použití prostředku na mytí nádobí otřete talíře čistým 
vlhkým hadříkem.

3) Vnější stranu přístroje otřete mírně navlhčeným měkkým 
hadříkem a poté jej otřete do sucha.

4) K čištění nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky, benzín 
ani rozpouštědla.

5) Po vyčištění zavřete a zajistěte rukojeť přístroje zámkem.
6) Přístroj skladujte na suchém a chladném místě mimo 

dosah dětí. Lze ji umístit do pio-na, aby se minimalizoval 
prostor.

B A

D

E

F
C Mim

iadum.cz



7. 	Přístroj neumývejte pod tekoucí vodou ani jej neponořujte do vody či jiné tekutiny. 

Technické údaje:
PŘÍKON: 700 W
FREKVENCE:	50/60	Hz
NAPAJENÍ:	220-240	V~

EKOLOGIE - OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Po skončení životnosti se nesmí 
likvidovat tento výrobek jako běžný domovní odpad 
Tento výrobek nesmí být likvidován společně s běžným 
domovním odpadem.
To je vyznačeno symbolem umístěným na výrobku, v návodu 
k použití nebo na obalu. To je označeno symbolem 
umístěným na výrobku, v návodu k obsluze nebo na obalu. 
Materiály použité v tomto spotřebiči jsou recyklovatelné v 
souladu s jejich označením. Recyklací, opětovným použitím 
materiálů nebo jinou likvidací použitých spotřebičů významně 
přispějete k ochraně životního prostředí.  Informace o 
vhodném místě pro likvidaci starých spotřebičů získáte na 
místním úřadě.

Hmotnost:	1,05	kg	℮

Mim
iadum.cz




